
UCHWAŁA Nr 622/07 
 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
 

z dnia 14 listopada 2007 r. 
 
 

 w sprawie oceny wypełniania przez Polski Związek Wędkarski w Kielcach obowiązku 
prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej w obwodzie rybackim Zbiornika Wióry na 
Rzece Świślina – Nr 1. 

 
Na podstawie art. 6 ust. 2a Ustawy o rybactwie śródlądowym z dnia 18.04.1985 r.  

Dz. U. Nr 21, poz. 91 z późn. zm., § 9 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
w sprawie wypełniania obowiązku prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej z dnia 
30.09.2003 r. (Dz.U. 2003 Nr 180, poz. 1765), art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5.06.1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz 
protokołu z dnia 06.11.2007 r. dot. sprawdzenia wypełniania przez Polski Związek Wędkarski  
w Kielcach obowiązku prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej w obwodzie rybackim 
Zbiornika Wióry na Rzece Świślina – Nr 1 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1 
 

Pozytywnie ocenia się wypełnianie przez Polski Związek Wędkarski w Kielcach 
obowiązku prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej w obwodzie rybackim rzeki 
Zbiornika Wióry na Rzece Świślina – Nr 1 w okresie od 01.01.2006 r. do 31.12.2006 r. 

 
§ 2 

 
Polski Związek Wędkarski w Kielcach, jako uprawniony do rybactwa doprowadzi do 

zgodności operatu rybackiego Zbiornika Wióry na Rzece Świślina – Nr 1 ze stanem 
faktycznym w zakresie gatunku i ilości ryb.  

 
§ 3 

 
 Uchwałę przekazuje się do wiadomości Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej 
w Warszawie pełniącemu obowiązki właściciela wody obwodu rybackiego rzeki Zbiornika 
Wióry na Rzece Świślina – Nr 1. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

                 

      Wicemarszałek Województwa 

                                                                 Zdzisław Wrzałka 



    
Uzasadnienie 

do Uchwały 622 /07  
  z dnia 14 listopada  2007 r. 

 
 Zgodnie z art. 6 ust. 2a ustawy o rybactwie śródlądowym z dnia 18.04.1985 r.  
Dz. U. Nr 21, poz. 91 z późn. zm. właściwy zarząd województwa, co najmniej raz na trzy lata, 
dokonuje na podstawie operatu rybackiego i dokumentacji oceny wypełniania przez 
uprawnionego do rybactwa obowiązku prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej.  

W wyniku przeprowadzonych w dniach od 22 do 26 października 2007 r. czynności 
sprawdzających w obwodzie rybackim Zbiornika Wióry na Rzece Świślina – Nr 1 za okres od 
1.01.2006 r. do 31.12.2006 r., stwierdzono niezgodność faktycznego zarybienia  
w porównaniu z operatem rybackim w następujących gatunkach:  

- wg operatu 32 500 szt. pstrąg potokowy (narybek jesienny), stan faktyczny to  
31 000 szt, 

-  wg operatu 8 000 szt. świnka (narybek jesienny), stan faktyczny to 3 000 szt.     
Niezgodność ta była wynikiem niedoboru określonych gatunków narybka w naszym regionie, 
a takŜe w kraju. 

Ponadto dokonano zarybienia karpiem w ilości 150 kg - wartość 1 545,00 zł., czego 
operat rybacki nie przewiduje. PoniewaŜ Zbiornik „Wióry” zaczął być napełniany w 2005 r., 
a operat rybacki był opiniowany w 2004 r. nie było wówczas w tym operacie wskazań do 
zarybienia karpiem. Dokonano zarybienia wyprzedzająco, przed sporządzeniem aneksu do 
operatu. Uznano, bowiem to za właściwe, dla uniknięcia masowego zarybienia po całkowitym 
napełnieniu zbiornika. Z przeprowadzonego rozeznania wynika, Ŝe nie spowodowało to 
zakłócenia racjonalności gospodarki rybackiej. Aneks do operatu rybackiego Zbiornika Wióry 
na Rzece Świślina – Nr 1 ma być gotowy w styczniu 2008 r. Wtedy teŜ nastąpi właściwe 
zarybienie – z wyrównaniem ilościowo-gatunkowym. 

 
 W takiej sytuacji naleŜy pozytywnie ocenić wypełnianie przez Polski Związek 
Wędkarski w Kielcach obowiązku prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej  
w obwodzie rybackim Zbiornika Wióry na Rzece Świślina – Nr 1 z zaleceniem 
doprowadzenia zgodności operatu ze stanem faktycznym w zakresie gatunku i ilości ryb. 
Przewiduje się w 2008 roku przeprowadzenie sprawdzenia odnośnie wprowadzenia do 
operatu rybackiego wymaganych zmian. 
 
                          

 
 


